
Oficio n°. 82/2023 — DEPLAN - 

Paraguaçu Paulista-SP, 12 de Maio-de 2023. 

Ao 
Excelentissimo Senhor 
Presidente da Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 

Prezado Senhor 

.Certos da atenção, apresentamos nossos protestos 
considerag% 

de  estima e 

it 
'ANTONIO TAKASHI SASADA  

PREFEITO 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista CNPJ n° 44.547.305/0001-93 
Pago Municipal 'Prefeito Carlos Arruda Garms" 

Av. Siqueira Campos, n° 1430— Pragá Jornalista Mário Pacheco — CEP 19703-061 
Fone: (18)3361-9100,—  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  

Estancia Turistica'de.Paraguagu Paulista — SP 

• 

Atenciosamente.  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Encaminha a Prestação de Contas Bimestral Santa Casa. 

Encaminhamos anexa a prestação de contas referente ao 2° Bimestre 2023 
conforme documentação relacionada abaixo: 

Demonstrativo Integral Repasses Municipais 2° Bimestre 2023; 
Notas de Empenho, liquidações e comprovantes de pagamento. 



Paragua9u peulista, 12 de Maio de 2023 

Sa:^KA,„c,,YGil •  

Tatiane de Oliveira C. Mendo ga 
Responsável Prestação de Contas 

Prefeitura MUnicipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São  Palo 

DkR4ONMATIVO INTEGRAL REPASSES MUNICIPAIS 
&GAO CONCESSOR •  
TIPO DE CONCESSAO: 

OBJETO DO CONVÉNIO  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
SERVIÇOSISUBVENÇOES. 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS  MEDICOS  HOSPITALARES 

PEFOODO 2° BIMESTRE 2023 
ENTIDADE 
BENEFICIADA:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

CNPJ 

DEMONSTRATIVO DOS IMPASSE PUBLICOS 
ORIGEM DOS RECURSOS' . DATA VALOR REPASSADOS R$ 
MUNICIPAL (FONTE 01) ..- 02/03/23- 16A82,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 07/03/23 -20.250,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 20/03/23 ., 	212.577,47 ' 
MUNICIPAL (FONTE 01) 20/03/23 	, 205.286,49 
MUNICIPAL (FONTE 01) 23/03/23 26.543,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) / 23/03/23' 1.240,00 	" 
MUNICIPAL (FONTE 01) 06/04/23 	- 20.250,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 18/04/23 212.577,47 

• MUNICIPAL (FONTE 01) 18/04/23 205.286,49 

- TOTAL DE PAGAMENTOS'REAL17:ADOS7  r,BIMESTRE 2023. 920.492,92 

ENDEREÇO E CEP: RUACARAMURU, N° 568- CENTRO - 19700-023 
53.638.649/0001-07  

o signatário na qualidade de representante da Prefeitura Municipal da Estância Turistica de paraguacu Paulista, demonstre abaixo os empenhos comprobatbrios dos 
valores repassados no•2° bimestre de 2023. 	- : 	. 

- ENTIDADE BENEFICIADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA-  DE PARAGUAWPAULISTA 

DATA DE PAGAMENTO . N' EMPENHO • DESCRI6A0 .... VALOR PAGO VALOR A PAGAR 

. 	, 
02/03/23.' 

• 

: 

17139/2 

I 

PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 270/2021 - SOLICITAÇÃO N° 5280/2022 - LOCAL DE 

ENTREGk RUA MARIA PAULA G. COSTA, 819- DEPARTAMENTO 
 DE SAÚDE. 

16. 482,00 

07/03/23 r 
48/2- 

, 
REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO 01/2020 - CUSTEIO-DA 

UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO ÂMBITO  PRO  SANTA 
CASA II, CONFORME SOLICITAÇÃO N° 06/2023.  JAN  A DEZ 2023. 

REFERENTE FEVEREIRO/23 - CONFORME M.I. 122/2023. 

20.250,00 

I 

20/03/23 53/2 

TERMO ADITIVO N° 0017/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO N° 
0002/2019 (PROPOSTA N° 0016/2021) - CUSTEIO E MANUTENÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO 'ATENDIMENTO EM 

PARAGUAÇU PAULISTA, GARANTIDO 0 ATENDIMENTO 24 (VINTE E 
'QUATRO) HORAS DE TODAS AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS 

SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E AlMBULATORIAL = 
, 	SOLICITAÇÃO N° 08/2023 =  JAN  A  AGO  2023. REFERENTE 

FEVEREIRO/2023 - CONFORME M.I. 183/2023. 	• 

_ 212.577 47 - , 	. 	• 
I 

20/03/23 

t 

'81/2 

TERMO ADITIVO•N° 0018/2022A° TERMO DE CONVENIO N./ 
0001/2019 (PROPOSTA N° 0015/2021) - CUSTEld DOS SERVIÇOS - 

IMEDIATOS DE DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, 
PRESTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE). 
PARA ATENDERA DEMANDA DO MUNICIPIO E REFERENCIAS, COM 
RESOLUTIVIDADE QUANTO A DEMANDÁCLINICA E/OU CIRORGICA. 

,SOLICITAÇÃO N° 55/20230  JAN  A AGOSTO 2023. REFERENTE 
' FEVEREIRO/2023 - CONFORME M.I. 186/2023. 

205.286,49 _ . .: 

23/03/23 719/3 ' 	., 1 	3 

PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 270/2021 SOLICITAÇÃO N° 5280/2022 - LOCAL DE 

ENTREGA: RUA MARIA PAULA G. COSTA, 819 - DEPARTAMENTO DE 
' 	. SAÚDE 	. 

., 	- 26 543 00 

23/03/23 17327/1 • 

PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N°270/2021 SOLICITAÇÃO N° 5280/2022 - LOCAL DE 

ENTREGA: RUA MARIA PAULA G. COSTA, 019- DEPARTAMENTO 
DE SAÚDE 

- 	1 240 00 ' 	• 

06/04/23 
- 

48/3 

REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO 01/2020 - CUSTEIO DA' 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO ÂMBITO  PRO  SANTA 
CASA II, CONFORME SOLICITAÇÃO N° 06/2023.  JAN  A DEZ 2023. 

' 	REFERENTE MARÇO/23 - CONFORME M.I. 232/2023. 	• 

20.250 '00 . 	' 
_ 

18/04/23 
• 

' 

• 
TERMO ADITIVO N° 0017/2022 AO TERM0 DE CONVENIO N° 

0002/2019 (PROPOSTA N°0016/2021) - CUSTEIO E MANUTENÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO EM 

PARAGUAÇU PAULISTA, GARANTIDO 0 AT,ENDIMENTO 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS DE TODAS AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS 

SERVIÇOS,DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL = 
_ 	SOLICITAÇÃO N°08/2023 =  JAN  A  AGO  2023. CONFORME 

MEMORANDO INTERNO N°273/2523 - REFERENTE A MARÇO/2023. 
, 

-- 	.. 212.5/ f ,4 t 

-I At 

TERMO ADITIVO N° 0018/2022 AO TERMO DE CONVENIO N° 
0001/2019 (PROPOSTA N°0015/2021) - CUSTEIO DOS SERVIÇOS 

IMEDIATOS DE DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, 
PRESTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE),  
PARA ATENDER A DEMANDA DO  MUNICH-IQ  a REFERENCIAS, COM 
RESOLUTIVIDADE QUANTO A DEMANDA CLINICA E/OU CIRÚRGICA. 

'SOLICITAÇÃO N°,09/2023 =  JAN  A AGOSTO 2023. CONFORME 
MEMORANDO INTERNO N° 27.7/2023 - REFERENTE A MARÇO/2023. 

/ 

-------•--
, 

TOTAL DE PAGAMENTOS REAUZADOS - 2° BIMESTRE 2023) ... 920.492,92 
TOTAL A PAGAR . 	0700 
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